
 
 

ISTITUTO STATALE  COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 

Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  
                  Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 

Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)  
Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066  

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 
 E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446     

Sito Web: https://iscmontalto.edu.it/ 

 

 

 

PROT. 1065                                                                                                    MONTALTO DELLE MARCHE 29.02.2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il D.I.129/2018; 
 
 

RICHIAMATA   la deliberazione del Consiglio di Istituto n° 5 del 18 dicembre 2019, di approvazione del P.A. 

dell’esercizio finanziario 2020; 
 
 

VISTA    la convenzione Consip di durata quadriennale per l’affidamento del servizio di pulizia ed 

ausiliariato affidata alla  Società Cooperativa CNS da marzo 2014 e le ulteriori proroghe; 
 

 

VISTE le fatture n° V5/0003212  e  V5/0003213 del  31.01.2020 per l’importo  complessivo  di  

                                          € 15.045,33 (IVA inclusa) relative al servizio del mese di GENNAIO 2020; 
 
 

CONSTATATO  la fornitura del servizio ausiliario e di pulizia si è svolto regolarmente; 
 

RITENUTO   che, pertanto, nulla osta alla liquidazione della relativa fattura, effettuando il relativo 

impegno di spesa; 
 

VERIFICATA   con esito positivo la regolarità contributiva dell’Azienda attraverso il DURC; 
 

ACQUISITA  agli atti la dichiarazione della citata Ditta in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 e ss.mm. e ii.; 
 

VISTA    la nota Miur prot. 30064 del 20.12.2019 di prosecuzione del servizio fino al 29.02.2020 

con contestuale assegnazione delle risorse finanziarie ad oggi non pervenute; 
 

VISTA  la nota  del Ministero dell’Istruzione  -   Dipartimento per  le  risorse umane,  finanziarie e 

strumentali prot.   4889 del  28/02/2020 “ A.F. 2020 – Spese per l’acquisto dei servizi di 

pulizia ed altre attività ausiliarie periodo gennaio febbraio 2020 – Avviso erogazione risorse 

finanziarie”; 
 

PRESO ATTO che l’erogazione della risorsa finanziaria finalizzata alla copertura delle spese per assicurare la 

continuità nell’erogazione del servizio di pulizia ed altre attività ausiliarie, relative al periodo 

gennaio-febbraio 2020 è pari ad Euro  34.491,95 
 

ACCERTATO   che in presenza di disponibilità di cassa non programmata, si possono effettuare anticipazioni; 
 

VISTO    l’attuale saldo di cassa; 

 

DETERMINA 
 

-   Di autorizzare il DSGA ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione delle fatture n. V5/0003212   e 

 V5/0003213 del 31.01.2020 della CNS SOCIETA’ COOPERATIVA di Bologna - Partita IVA: 02884150588  per 

 un importo complessivo di € 15.045,33 (IVA inclusa). 
 

-   Di assolvere all’obbligo di pubblicazione del  presente  provvedimento, in adempimento  alle  disposizioni  di  cui 

    al D.Lgs n° 33/2013 e all’art.1, comma  32, della  L. 190/2012, nella sezione “Amministrazione trasparente”,  del 

   sito web https://iscmontalto.edu.it/ contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo online-pubblicità. 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dr.ssa Luigia Romagni 
                                                                                                                                                                                                                                        (Documento firmato digitalmente) 

 

    

A
P

IC
809006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001065 - 29/02/2020 - C
14 - C

ontabilità general - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2020-02-29T09:55:36+0100
	ROMAGNI LUIGIA




